Press Release

2020年 3月 23日

各 位

住信 SBIネット銀行株式会社

住信 SBIネット銀行株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長 円山 法昭、以下「住信 SBI

ネット銀行」）は、株式会社みちのく銀行（本店：青森県青森市／頭取 藤澤 貴之、以下「みちの

く銀行」）を住信 SBIネット銀行を所属銀行とする銀行代理業者として、みちのく銀行のお客さまへ

住信 SBIネット銀行の多様なサービス提供に向けた基本合意書を締結いたしました。

今後、取引に関する最終的な合意内容を定めた契約等の締結を経て、まずは外貨関連サービスに

ついて 2020年 7月を目途に提供開始する予定となりましたのでお知らせいたします。

記

1．検討している業務提携の内容

みちのく銀行が住信 SBIネット銀行を所属銀行とする銀行代理業者になり、みちのく銀行のお

客さまに住信 SBIネット銀行の外貨関連サービスおよびその他銀行サービスを提供すること

2．具体的な提携サービス内容

  住信 SBIネット銀行の以下の銀行サービス

・外貨預金ならびに外貨送金

   ・外貨預金付随サービス

   ・その他銀行サービス

住信 SBIネット銀行は、お客さま中心主義のもと最先端のテクノロジーを活用することで金融サ

ービスを変革し、社会をより快適で便利なものに変えていくことを目指してまいります。

以 上

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：住信 SBIネット銀行 企画部 広報担当 03-6229-1247

株式会社みちのく銀行との外貨関連サービス提供に向けた

基本合意書締結のお知らせ